

Hilsen fra bispedømmerådsleder Helene Breivik Hellerdal
Nyttårsmottakelse 15. januar 2025 i Stavanger domkirke

Kjære alle sammen!

Jeg er glad og takknemlig for denne anledningen til å samle våre samarbeidspartnere, organisasjoner, kirke- og menighetsfolk, kommuneledelse, undervisningsinstitusjoner, samt representanter for kulturliv og media til en felles start på året.

2025 er ikke hvilket som helst år! Bispedømmet, domkirken og Stavanger by fyller 900 år, og den høytidelige åpningen av jubileet skjer her i byen på lørdag. Feiringen vil gjennom året også skje rundt om i hele bispedømmet, med blant annet jubileumshelger i alle prostiene der menigheter fra Egersund til Haugesund er med på festen. Feiringen er allerede godt i gang. De to prostiene i Stavanger har arrangert sin jubileumshelg med imponerende oppslutning.

Kirken har valgt overskriften SAMMEN for 900-årsmarkeringen. Vi trenger hverandre, slik Kongen sa. Og vi trenger å stå sammen for å lage trygge og åpne fellesskap, og gode lokalsamfunn for alle. Som den største organisasjonen i sivilsamfunnet, og forvalter av budskapet om Jesu nestekjærlighet og nåde, kjenner kirken på et særlig ansvar for disse oppgavene. Og vi er glade for alle dere som ønsker å samarbeide med oss om det.

Kirkens visjon er «Mer himmel på jorda». At det er for lite himmel på jorda, ser vi i de mange tragiske og mørke situasjonene som finnes i verdenssamfunnet. Vi ser det også i økt ensomhet blant både unge og eldre i lokalsamfunnene våre, vi ser det i de lange matkøene, og i økende mental uhelse blant unge.

Å arbeide for Mer himmel på jorda innebærer at kirka forteller om Guds uendelige kjærlighet for alle mennesker og at Jesus har vist oss hva som skal til for få en forsmak på himmelen.

Det innebærer også at vi som folkekirke ønsker å gjøre en positiv forskjell for folk, der de bor.

I Rogaland har vi 90 menigheter som alle hver for seg har flere tilbud for både unge og gamle, for de ensomme, for den travle småbarnsfamilien og også for de aktive ildsjelene som ønsker å bidra frivillig. Menighetene gjør en forskjell for folk og lokalsamfunn – hver dag!

Lokalt er det også mange gullkanta samarbeidsavtaler, formelle og uformelle, med kommune, organisasjoner, idrettslag og andre samarbeidspartnere. I dialog med hverandre kan vi identifisere felles mål, lære av hverandre og se hvordan vi sammen kan bidra best mulig.

I vårt bispedømme har kirkelig ansatte tusenvis av samtaler hvert år, med alle slags folk. Det er sorgsamtaler, sjelesorg, samtaler med ensomme, med ungdommer og eldre. Dette utgjør samlet sett et stort bidrag til folkehelsen.

Kirken sitt stort barne- og ungdomsarbeid virker forebyggende for utenforskap, uro og manglende tilhørighet. Vi er takknemlige for samarbeidet vi har med barne- og ungdomsorganisasjoner om dette, i plattformen Kirkens Unge.

Kirken merker en økt interesse for fysiske møteplasser i lokalmiljøet. Her er menighetene på banen, og tilbyr samlingssteder for folk i alle aldre. Visste dere at interessen for

ungdomsklubber har økt? Flere menigheter melder om godt oppmøte og takknemlige unge som er glade for et sted å være sammen med trygge voksne.

Menighetene har til sammen rundt 10 000 frivillige som er engasjert i alt fra middagsserveringer, til besøkstjeneste og praktisk arbeid. Å være frivillig motvirker også følelsen av utenforskap mange kjenner på. I kirkene er det også et rikt kulturliv, og et sangtilbud som spenner fra babysang til demenskor. Over 100 000 publikummere deltok på et kulturarrangement i kirkene i vårt bispedømme i 2023. Nå er jeg spent på tallene for 2024.

For 2025 håper jeg at 900-årsjubileet vil være med å bringe mennesker sammen, skape tilhørighet, og ikke minst stolthet over våre lange røtter her i Rogaland.

Da passer det fint å gi ordet videre til Tor Øyvind Skeiseid, menighetsmann, tidligere NRK-journalist, og nå leder for Ryfylke livsgnist, Tomatfestival og mye annet. Han skal ta oss med inn i Rogalandskirkens 900-årige historie og jeg gleder meg!